CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

LEI Nº 5.108/2024 - Página 1

LEI Nº 5.108/2024

ALTERA  o  Anexo  2  –  Mapa com o

Zoneamento do Solo Urbano - da Lei Municipal

n.º 2.520, de 4 de janeiro de 2007, que dispõe

sobre o Zoneamento, Uso do Solo e Ocupação

do Solo do Município de Itapeva e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPEVA, Estado de
São Paulo, faço saber que a Câmara Municipal
aprova e eu sanciono, com base no art. 66, VI, da
Lei Orgânica do Município, a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o Anexo 2 – Mapa com o Zoneamento do Solo Urbano - da Lei
Municipal n.º 2.520/07, deixando de ser classificada como Zona Residencial 1 (ZR1), passando
a compor a Zona Residencial 2 (ZR2), a área do bairro Parque Residencial Itapeva, de
97.794,86 m², limitada a Oeste pela Rua Inglaterra no trecho entre a Praça Pedro Merege e
Avenida Vaticano; ao Sul pela Avenida Vaticano no trecho entre a Avenida Orestes Gonzaga e
Rua Inglaterra; a Leste Pela Área verde e Córrego sem denominação; e a Norte pelo
Loteamento Alto da Boa Vista.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Palácio Prefeito Cícero Marques, 25 de julho de 2.024.

MÁRIO SÉRGIO TASSINARI

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

LEI Nº 5.108/2024 - Página 2

Prefeito Municipal

RODRIGO TASSINARI
Procurador-Geral do Município

Observação: Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial de Itapeva, na página 8 da edição 2461
de 01/08/2024